

Sekretariat & Information

Den 10. december 2004

JH



DANMARKS IDRÆTS-FORBUND
Olympisk komite

Til

Folketingets Kulturudvalg

Att. formand Kim Andersen, MF

Kære Kim Andersen.

Vi har tidligere i Danmarks Idræts-Forbund inviteret Kulturudvalget til en dialog og havde i april 2003 et fint arrangement med et meget pænt antal deltagere – desværre var du selv forhindret!

DIF vedkender sig sit ansvar for at være med til at afhjælpe det moderne danske samfunds problemer. Set i dette perspektiv ønsker vi en drøftelse med Folketingets Kulturudvalg om hvilke forventninger der ligger til dette fra udvalgets side.

Med andre ord: i stedet for at vi her i DIF som sidste gang fortæller om, hvilke opgaver vi samlet løser, kunne man måske i Kulturudvalget finde tid til en kort "brain-storm" over, hvilke opgaver man gerne ser løst i idrætten, såvel de frivillige foreninger som den mere eliteprægede virksomhed, dvs. både i bredde og elite.

Til orientering har Danmarks Idræts-Forbund, bl.a. inspireret af regeringernes opgave- og strukturkommissioner, nedsat sit eget "opgaveudvalg", som skal kortlægge og lægge op til drøftelse af idrættens opgaver – og hvor de løses bedst.

Dette udvalg vil gerne mødes med udvalget, enten på Christiansborg eller et andet sted, idet vi vil foreslå, at vi traditionen tro indbyder hele udvalget – med forståelse for andre aftaler etc. – til et efterfølgende sportsligt arrangement, f.eks. VM-kvalifikationslandskamp i Parken den 26. marts 2005, men vi kan naturligvis også byde på meget andet – Copenhagen Open i sportsdans eller EM i bordtennis (Århus).

Med håb om positiv respons vil jeg foreslå, at vi lader hhv. kulturudvalgets udvalgssekretær koordinere et møde eller arrangement med sekretariatschef Jens Henriksen, jmh@dif.dk, tlf. 4326 2009. Som nævnt vil det være bedst om vi kunne mødes februar-marts 2005, med henblik på at kunne indarbejde evt. anbefalinger fra mødet i vores fremlæggelse for repræsentantskabet i Danmarks Idræts-Forbund.

Med venlig hilsen

Kai Holm
Formand

/ Gert Nielsen
Næstformand, formand for "Opgaveudvalget"